
2023 年 9 月吉日 

お客さま各位 

株式会社 千葉興業銀行 

 

外国為替予約取引に関する約定書の改定 

 

 日頃より、ちば興銀をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 当行では、お客さまの利便性向上および環境への負担を軽減する取組みの一環として、

2023 年 9 月 19 日（火）より、下記の通り「外国為替先物取引に関する約定書」を改定し、

為替予約にかかるスリップについて、当行より１通のみお客さま宛てに郵送し、内容をご確

認いただくことで、お客さまのご署名・押印および当行あてのご提出を不要とさせていただ

きますので、ご案内申し上げます。 

 今後とも一層のサービス向上に努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．「外国為替先物取引に関する約定書」改定内容 
 

項目 改定後 現行 

第３条-１ 

先物取引が成立した場合は、私は直ちに貴

行所定の手続に従い、この先物取引の内容

を確認します。 

先物取引が成立した場合は、私は直ちにこ

の先物取引の内容の確認を求めるために、

貴行所定の手続に従い、先物取引確認書を

作成して貴行に提出します。 

第３条-２ 

万一貴行の帳簿などに記載された内容と

私が確認した内容とが相違する場合には、

貴行の帳簿などに記載された内容に従い

ます。 

万一貴行の帳簿などに記載された内容と

私が提出した先物取引確認書の内容とが

相違する場合、または私が先物取引確認書

を提出しなかった場合には、貴行の帳簿な

どに記載された内容に従います。 

 

２．改定日 
 

 2023 年 9 月 19 日（火）約定分より 

 

以上 


